vite dispensatorem habiturus sis. Quandoque etiam corporis inquietudo contingit, adeo ut his et ter saepe edere oporteat; ad id mens tua parata sit. Non enim corporales professionis nostræ labores hec in morbis habere debent, sed quædam remittenda sunt, quo citius ad sanitatem quis reversus, iterum iisdem austerae vitae sese exerceat laboribus. Cæterum de abstinentia a cibis, nihil divinus sermo, ne manducaremus, prohibuit, sed dixit: « Ecce dedi vobis omnia, quasi olera herbae<sup>61</sup>. Manducate, nihil interrogantes<sup>62</sup>; » et, « Non quæ intrant in os, coquunt hominem<sup>63</sup>. » Quocirca a cibis abstinere, id nostræ voluntatis et animæ labor est.

XI. Hunc cubationem et vigilias cæterasque austertates libenter tolera, respiciens ad futuram gloriam quæ revelabitur tibi cum omnibus sanctis. « Non enim, inquit, sunt condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam quæ revelabitur in nobis<sup>64</sup>. » Si animo dejecto es, ora, sicut scriptum est<sup>65</sup>; ora autem cum timore, tremore, et labore, sobrie et vigilanter. Ita oportet orare, maxime propter malignos malitiaque vacantes inaspectabiles inimicos nostros, qui in hoc nobis negotium facesse volunt. Si quoties viderint nos ad orationem stare, toties sedulo adoriuntur, eaque menti suggerunt quæ precum tempore nequaquam cogitare et considerare debemus, quo animum nostrum captivum abducant, otiosamque, vanam et inutilem reddant precis postulationem et supplicationem. Inanis enim revera est ac inutilis oratio, petitio, supplicatio, quando non, sicut supra diximus, cum timore et tremore, sobrie ac vigilanter peracta fuerit. Adhæc ad hominem quidem regem accedens quilibet, cum timore et tremore et cautione, deprecationem eo modo exsequitur. Nonne multo magis Deo cunctorum Domino, et Christo Regi regnantium, et Principi principum consimiliter assistendum est, atque offerenda observatio ac supplicatio? Quoniam Deo gloria in sæcula. Amen.

A πλήρωκας, καὶ ὡς ὅτι δῆπερ αὐτὸν τὸν Θεὸν ἔξεις τῆς ἡμετέρας ζωῆς οἰκονόμου. « Εστι δ' ὅτε καὶ ἀρρωστία σώματος συμβαίνει, καὶ δέη, ὥστε καὶ δεύτερον καὶ τρίτον καὶ πολλάχις φαγεῖν, οὕτως ἔστω σοι λελυμένος ὁ λογισμός. Οὐδὲ γάρ τοὺς σωματικοὺς τῆς πολιτείας πόνους, καὶ ἐν ταῖς ἀρρωστίαις ἐπικρατεῖν χρή· ἀλλ' ὑπενδιδόνται τιστιν, ἵνα τάχιον ἐπὶ τὴν εὔρωστίαν ἐπανελθῶν, πάλιν τοῖς αὐτοῖς τῆς πολιτείας ἐγγυμάζηται πάνοις. Περὶ δὲ ἀποχῆς βρωμάτων, οὐκ ἔχωλυσέ τι μὴ φαγεῖν ὁ θεῖος λόγος, ἀλλ' εἶπεν· « Ἰδού δέδωκα ὑμῖν πάντα ὡς λάχανα χόρτου. Εσθίετε μηδὲν ἀνακρίνοντες· » καὶ, « Οὐ τὰ εἰσερχόμενα εἰς τὸ στόμα κοινοῖ τὸν ἀνθρωπὸν. » Τὸ οὖν ἀπέχεσθαι βρωμάτων, τοῦτο τῆς ἡμετέρας προαιρέσεως ἄν εἴη καὶ ψυχῆς πόνος.